

ZESPÓŁ  
INFORMACJI  
POLITYCZNEJ  
KW PZPR  
W BIAŁEJ  
PODLASKIEJ

# FAKTY

SERWIS INFORMACYJNY

Nr 12

Do użytku wewnętrznego

## PLENUM KW PZPR

W dniu 5 marca br. odbyło się w Białej Podlaskiej plenarne posiedzenie KW PZPR. Na porządku dziennym postawiono sprawę pracy wojewódzkiej organizacji partyjnej w okresie stanu wojennego, zadania wynikające z uchwały VII Plenum KC PZPR oraz kierunki działań społeczno-gospodarczych w województwie w 1982 r. Obrady prowadził I Sekretarz KW PZPR, Tow. Czesław Staszczak. Uczestniczył w nich z-ca członka Biura Politycznego, Sekretarz KC PZPR, Tow. Włodzimierz Mokrzyński.

Podstawę do dyskusji na plenum stanowiły 2 referaty Egzekutywy KW PZPR.

Pierwszy z nich wygłoszony został przez sekretarza KW PZPR, Tow. Stanisława Nowaka. Nawiązując do problematyki VII Plenum KC PZPR referat podejmował zagadnienie umacnia-

nia spójności ideologicznej i organizacyjnej partii. Z tego punktu widzenia ocenił rezultaty działalności partyjnej w województwie po wprowadzeniu stanu wojennego. Stwierdził, że w okresie tym pracy nad zwiększaniem siły i skuteczności działania wojewódzkiej organizacji partyjnej towarzyszyło przekonanie, że partia powinna być ta sama, ale nie taka sama.

Po wprowadzeniu stanu wojennego wzrosły możliwości podejmowania pracy nad odbudową sił partii, porządkowaniem jej szeregów, odzyskiwaniem pola do działania. Nastąpiło w tym czasie odczuwalne otręśnięcie się członków władz partyjnych i aktywu z przygnębienia. Wzrosła systematyczność pracy ogniw partyjnych, o czym świadczyć może fakt,

/ciąg dalszy na str. 2/

/ciąg dalszy ze str. 1/

że od ogłoszenia stanu wojennego odbyło się 28 plenarnych posiedzeń instancji partyjnych, 83 posiedzenia ich egzekutyw, 51 narad aktywu i I sekretarzy POP. Zebrania partyjne wykazują, że członkowie partii śmiało podejmują problemy własnego środowiska, odzyskują sprawność i skuteczność działania.

Nie wszędzie jednak aktywność instancji i organizacji partyjnych jest wystarczająca. Wysiłek instancji wojewódzkiej skieruje się więc na udzielenie pomocy przede wszystkim słabszym organizacjom. Kontynuowane zarazem będą dotychczasowe formy pomocy KW dla instancji I stopnia POP. Ze wszystkimi KM/M-G/G PZPR oraz 37 POP z największych zakładów współpracować będzie nadal aktywny aparat KW.

Istotne znaczenie w tym zakresie mieć będzie także działalność 6 Rejonowych Ośrodków Pracy Partyjnej.

Do umacniania spójności wewnętrznej partii przyczynił się proces samookreślenia się członków partii. Proces ten obejmuje całą sferę przestrzegania norm statutowych, a nie tylko - jak niektórzy sądzą - sprawę wyboru między Partią i "Solidarnością". W wyniku oczyszczania szeregu partyj-

nych od 13 grudnia do chwili obecnej odeszło z partii 536 osób, a dalszych 505 skreślono z ewidencji. Wg. stanu na 1 marca br. wojewódzka organizacja partyjna liczy 16.659 członków i kandydatów. Od sierpnia 1980 r. z jej szeregów ubyło łącznie 3.386 osób.

Istotne znaczenie dla umocnienia partii ma właściwie prowadzona praca ideologiczna. W tej dziedzinie najwięcej uwagi poświęcić należy działalności w POP. W POP powinno lepiej funkcjonować szkolenie partyjne. Koncentrować je trzeba na studiowaniu Statutu Partii, programu IX Nadzwyczajnego Zjazdu, innych dokumentach partyjnych. Ważnym nurtem pracy ideologicznej winna stać się dyskusja nad projektem deklaracji "O co walozymy dokąd zmierzamy".

Poczesne miejsce zajmować w tym zakresie powinno nadal umacnianie szacunku dla pracy obywatelskiej odpowiedzialności i zaangażowania. Aktualnym zadaniem pozostaje również demaskowanie rzeczywistego oblicza opozycji antysocjalistycznej, która grupowała się w kierowniczych gremiach "Solidarności", oraz przeciwdziałanie próbom jątrzenia, rozśiewania plotek, a także zwalczania wszelkiej wrogiej propagandy.

Ważnym kierunkiem pracy organizacji partyjnych po wprowadzeniu stanu wojennego stała się działalność na rzecz rozszerzania społecznego poparcia dla WRON. Jej rezultatem jest utworzenia 59 Obywatelskich Komitetów Ocalenia Narodowego i funkcjonowanie 19 grup inicjatyw obywatelskich.

Inicjatywa partyjna zmierzała również do tworzenia form zabezpieczenia interesów socjalnych załóg. W sytuacji, gdy zawieszona została działalność związków zawodowych realizacji tego zadania podjęły się organizowane z inicjatywy partii komisje socjalne. Na terenie województwa działa ich 238. Aktualnie w zakładach toczy się dyskusja nad przyszłym kształtem ruchu związkowego. W dyskusji tej członkowie partii powinni upowszechnić jej stanowisko wobec ruchu zawodowego wyrażone na IX Zjeździe i na VII Plenum KC PZPR.

Istotnym elementem działania wojewódzkiej organizacji partyjnej jest praca z młodzieżą. W tej dziedzinie praca organizacji partyjnych winna zmierzać do partnerskiego wspomagania wysiłków organizacji młodzieżowych, zmierzających do rozwiązywania zasadniczych problemów młodego pokolenia, do pokonywania

uciążliwości codziennego życia.

Omawiany powyżej referat koncentrował się na najważniejszych elementach działania wojewódzkiej organizacji partyjnej w okresie stanu wojennego. Szczegółowy harmonogram zadań wynikających dla niej z uchwały VII Plenum KC PZPR dostarczono uczestnikom obrad na piśmie. Materiał ten został później włączony do podjętej przez Plenum KW uchwały.

Referat Egzekutywy KW dotyczący sytuacji społeczno-gospodarczej oraz zadań stojących przed Partią naszego województwa - wygłosił tow. Andrzej Szot - Sekretarz KW.

Oceniając sytuację społeczno-gospodarczą województwa w roku 1981 stwierdził, że ukształtowała się ona podobnie jak w całym kraju. Jednakże negatywne zjawiska i tendencje miały mniejszą skalę jak w pozostałych regionach kraju. I tak spadek sprzedanej produkcji przemysłowej był jednym z najniższych w kraju i wynosił tylko 3 %. Również spadek wydajności pracy w przemyśle był najniższy w kraju i wynosił 3,6 %. Podobnie wyglądała sytuacja w budownictwie uspołecznionym. Wszystko to przebiegało jednocześnie ze znacznym wzrostem wydatków z osobowego funduszu

płac. I tak np. osobowy fundusz płac w przemyśle wzrósł o 28,1 % a w budownictwie o 33,2 % w stosunku do roku ubiegłego.

Omawiając sytuację w rolnictwie wiele uwagi poświęcił zagadnieniom związanym ze skupem płodów rolnych.

Poinformował, że ze zbiorów 1981 roku do końca grudnia u. roku skupiliśmy tylko 11,2 tys. ton zbóż tj. mniej o 39,4 % niż w analogicznym okresie roku 1980 zaś w kraju spadek ten wyniósł 30,6 %. Skup ziemniaków w II-gim półroczu roku 1981 wyniósł 112,6 tys. ton i był większy w stosunku do analogicznego okresu roku 1980 o 107 %, podczas gdy w kraju dynamika wyniosła 111 %. Zanotowano również wysoki bo o 30,7 % spadek skupu żywca.

Najkorzystniej ukazała się sytuacja w skupie mleka. Mówiąc o skupie zbóż zwrócił uwagę na pogarszającą się sytuację w zakresie zaopatrzenia piekarń i handlu detalicznego w mąkę. Podkreślił, że sektor państwa wyzrealizował planowe dostawy zbóż w ponad 110 %. Zwrócił jednocześnie uwagę na fakt, że są takie gminy, w których żaden rolnik nie dostarczył zboża w ramach jednorazowej pożyczki zbożowej.

Omawiając problematykę związaną z zaopatrzeniem rolnictwa w środki do produkcji rolnej, podniósł problem przestawienia przemysłu naszego województwa

na produkcję dla potrzeb rolnictwa. Wskazał na pozytywne przykłady w tej dziedzinie.

Za najważniejszy obowiązek ciążący dzisiaj na partii jako przewodniej sile narodu - uznał działania mające na celu wyprowadzenie kraju z głębokiego kryzysu gospodarczego. Stwierdził między innymi: "Doceniając wagę reformy, tematowi temu poświęciliśmy Plenum Komitetu Wojewódzkiego. Uważamy, że nadal problematyka ta winna stać w centrum uwagi Komitetu Wojewódzkiego, instancji i organizacji partyjnych w zakładach pracy. Nadal przedmiotem naszej krytyki jest działalność Wojewódzkiego Zespołu d/s Reformy Gospodarczej, bowiem od chwili wprowadzenia stanu wojennego w kraju, mimo ciągłej aktualności tematyki reformy, zespół ten nie zebrał się ani razu. Podobnie wiele zakładowych zespołów d/s reform zawiesiło swoją działalność. Jest to zjawisko wysoce niepokojące, a ich działalność powinna być możliwie jak najszybciej reaktywowana".

Wiele miejsca poświęcił też działaniom jakie winny być podejmowane zarówno przez organizacje partyjne jak też przez administrację a mającym na celu optymalne wykorzystanie miejscowych surowców oraz potencjału ludzkiego i przemysłowego.

Mówiąc o funkcjonowaniu jednostek gospodarczych podkreślił

szczególne rolę, jaka przypada w tym okresie wdrożenia reformy-  
zakładowym zespołom d/s analizy  
kosztów i cen.

Mówiąc o priorytetach jakie  
winny decydować o kierunkach pro-  
dukcji przemysłu województwa  
stwierdził: "... potrzebna nam  
jest głównie produkcja rynkowa.  
Taka, która pozwoli z jednej stro-  
ny na normalną działalność za-  
kładów pracy, zaś z drugiej stro-  
ny zaspokoi na rynku społeczne  
potrzeby. Następną dziedziną,  
na której powinna się koncentro-  
wać działalność jednostek zwa-  
szcza przemysłowych to produkcja  
dla rolnictwa..... Trzecim waż-  
nym kierunkiem produkcji jest  
eksport, przy czym nie chodzi tu  
o eksport za wszelką cenę, o  
eksport w którym zawarty jest  
wsad importowy".

Analizując problemy budow-  
nictwa wskazał na wielkie roz-  
piętości w potrzebach inwesty-  
cyjnych w oświacie, ochronie  
zdrowia, budownictwie mieszka-  
niowym i z drugiej strony,  
w możliwościach wykonawczych.

W dalszej części wystąpienia  
wiele miejsca poświęcił zada-  
niom stojącym przed Podstawowy-  
mi Organizacjami Partyjnymi  
i instancjami we wdrożeniu re-  
formy i realizacji tegorocznych  
zadań. Wskazał przy tym, że  
ogólny kierunek działania jest  
wszędzie jednakowy, sprawą nad-  
rzedną jest interes społeczny.

W dyskusji nad przedstawionymi  
w referatach problemami zabie-  
rali głos : Tow.Tow. Franciszek  
Hornowski - rolnik z Gminy  
Huszlew, Stanisław Gdala - I-ezy  
Sekretarz KG PZPR w Radzynie  
Podlaskim, Marian Kucyk - prac.  
ZPOW w Radzynie Podlaskim,  
Antoni Karwacki - rolnik z Gmi-  
ny Łomazy, Ludwik Iwaniuk -  
rolnik z Gminy Janów Podlaski,  
Krzysztof Szczygłowski - Sekre-  
tarz KM PZPR w Międzyrzecu Podl.  
Tadeusz Chromiński - kierownik  
Zakładu Przetwórstwa Owocowo-  
Warzywnego w Sarnakach, Józef  
Misiejuk - Naczelnik Miasta  
i Gminy Terespol, Czesław  
Szafran - kierownik wydz. ru-  
chu Rejonu Energetycznego w  
Radzynie Podlaskim, Jan Ignato-  
wicz - lekarz wet. z Parczewa,  
Wiesław Obszański - V-ce Woje-  
woda Białkopodlaski i Marian  
Konopka - I Sekretarz KG PZPR  
w Piszczacu.

Zabierając głos w dyskusji  
z-ca członka Biura Politycz-  
nego, Sekretarz KC PZPR, Tow.  
Włodzimierz Mokrzyśczak  
ustosunkował się do poruszo-  
nych na Plenum problemów..  
Wiele miejsca, Tow.Mokrzyś-  
czak poświęcił przygotowaniu  
do VII Plenum KC PZPR.  
Stwierdził, że VII Plenum  
było przygotowane w ścisłej

więzi z członkami partii, w konsultacji z członkami KC z uwzględnieniem uwag zgłoszonych na plenarnych posiedzeniach Komitetów Wojewódzkich, Miejskich i Gminnych, w oparciu o wyniki spotkań aktywu partyjnego i zebrań POP.

Wszystkie głosy, wnioski i refleksje były przekazywane do Komitetu Centralnego i głęboko analizowane. Wiele z nich znalazło odzwierciedlenie w referacie gen. Jaruzelskiego na VII Plenum KC. Przechodząc do działania partii po VII Plenum Tow. Mokrzyszczak stwierdził, że partia musi działać w dwóch płaszczyznach: umacniać jedność organizacyjną oraz działać na rzecz umacniania jedności ideologicznej. Służyć temu będzie in. deklaracja ideowo-propagandowa "O co walczymy, dokąd zmierzamy", której projekt został przyjęty na VII Plenum KC i zgodnie z jego uchwałą poddany jest obecnie pod ogólnopartyjną dyskusję.

Tow. Mokrzyszczak mówił następnie o tym, że nasza partia musi być partią czystą, a także partią walczącą. W ostatnim czasie wiele nauczyliśmy się w tej dziedzinie, i te doświadczenia powinniśmy przenosić na działalność

aktywu w środowisku, na zebrań partyjne.

Mówca stwierdził, także że partia powinna być partią zdyscyplinowaną. W kampanii przed IX Zjazdem PZPR odzyskałyśmy demokrację wewnątrzpartyjną, ale nadwyrężony został centralizm. Partia marksistko-leninowska nie może jednak skutecznie funkcjonować bez dyscypliny wewnętrznej. Dobrze że było wiele dyskusji nad programem. Skoro jednak większość zadecydowała o kierunku działania, to od momentu podjęcia takiej uchwały powinniśmy wszyscy podążać obraną drogą. Choćbyśmy przedtem mieli różne zdania. Nie może być tak, by organizacje partyjne wybierały z uchwał KC tylko niektóre, najbardziej odpowiednie im wątki.

Tow. Mokrzyszczak podkreślił, że nasza partia musi być partią zaangażowaną, z inicjatywą i trzymać się bazy. Niewiele w przyszłości brakowało, abyśmy byli od niej odcięci. Obecnie przejmujemy inicjatywę - powstają komisje socjalne, zakładowe zespoły d/s analizy kosztów produkcji i cen wyrobów, społeczne komisje konsultacyjne, robotnicze grupy działania partyjnego, rejonowe ośrodki pracy partyjnej i wiele innych inicjatyw. Musimy inicjatywy te upowszechniać i popierać.

W swojej działalności powinniśmy przy tym zwracać ogromną uwagę na to, ażeby naszymi codziennymi działaniami, decyzjami, nie tylko instancji partyjnych włącznie z najwyższą, ale i działaniem każdego z nas, członka partii, udawać, że my jesteśmy partią sprawiedliwości społecznej, a nie grupowej, jak to bywało. Mówca przypomniał, że "musimy być stale blisko interesów klasy robotniczej - tam jest nasza baza, stamtąd wyrastamy". W dalszej części wystąpienia Tow. Mokrzyszczak omawiał rolę aktywisty partyjnego oraz stylu pracy instancji i aparatu partyjnego.

Zwrócił zwłaszcza uwagę na to, że w codziennym działaniu aktyw i aparat powinna cechować skromność i prostota, życzliwość dla ludzi. Ludzie przychodzący do instancji partyjnych muszą znaleźć zrozumienie dla swoich spraw, choć nie znaczy to, że wszystkie je musimy załatwić. Jeśli są sprawy niemożliwe do zrealizowania, trzeba to jednak odpowiednio uargumentować. Wiele natomiast spraw drobnych można i trzeba załatwić niezwłocznie. Postępując w ten sposób będziemy szybciej odzyskiwali zaufanie w społeczeństwie.

Tow. Mokrzyszczak mówił nastę-

pnie o pracy POP, stwierdził, że jeżeli praca POP nie będzie prowadzona na dobrym poziomie, to nigdy nie osiągniemy zamierzonych celów. Nawet gdybyśmy mieli najmądrzejsze instancje podstawowe, wojewódzkie czy centralne, bez silnych POP nie będzie silnej partii za którą by szło społeczeństwo. Podstawowe Organizacje Partyjne muszą stać się szkołą partyjnego, ale także politycznego wychowania. Stąd też ogromna prośba do aktywistów, ażeby otaczali troską POP, bywali tam jak najczęściej, nie tylko na zebraniach, ale podejmowali bezpośrednie rozmowy z członkami partii, przekazywali im partyjną wykładnię aktualnych problemów.

Mówca poruszył następnie sprawę pracy szkolnych POP. Mają one ważną do spełnienia rolę. W środowisku szkolnym nauczyciele wywierają poważny wpływ na postawy młodego pokolenia. Większość nauczycieli prawidłowo wychowuje młodzież. Są jednak tacy, którzy z różnych powodów nie wypełniają należycie zadań socjalistycznej szkoły. W partyjnych działaniach trzeba jednocześnie dążyć do tworzenia jednolitego frontu wychowawczego skupiającego wysiłki szkół, domów rodzinnych, zakładów pracy.

Kontynuując swoją wypowiedź

Tow. Mokrzyszczak stwierdził, że w ostatnim okresie, nie udało nam się upowszechnić uchwał IX Zjazdu Partii. Ich znajomość wśród członków partii jest nikła, nie mówiąc już o całym społeczeństwie. Trzeba więc wrócić do uchwały Zjazdu, Statutu i kolejnych uchwał partii. Ich treści trzeba szeroko rozpowszechniać i wdrażać do codziennej działalności.

W zakończeniu swego wystąpienia Tow. Mokrzyszczak zacytował słowa gen. W. Jaruzelskiego, który na VII Plenum KC powiedział "To co nam przychodzi odrabiać jest bardzo ciężkie, uczciwie mówiąc długoterminowe, szybciej wyjdziemy z kryzysu ekonomicznego niż z moralnego i politycznego".

"Praca jest ogromna - mówił Tow. W. Mokrzyszczak - myślę, że pierwszym etapem, sprawdzianem, kontrolą tego, cośmy sobie zapisali, w tym również i na VII Plenum, powinien być 1 Maja 1982 r.. Pokaże on na ile wróciliśmy sobie mobilność, dyscyplinę partyjną i na ile pokażemy społeczeństwu, że jesteśmy zwarci z powrotem. Takie obchody pierwszomajowe, jakie mieliśmy w roku ubiegłym nie mogą się powtórzyć.

1 Maja - święto międzynarodowej klasy robotniczej powinniśmy uczcić w taki sposób, na jaki święto to zasługuje.

W części obrad poświęconej sprawom organizacyjnym Plenum KW PZPR powołało Komisję d/s Kobiet. Dokonało także zmian w składzie KW. Nowymi członkami KW, w miejsce J. Hordyla i M. C. szczuka, zostali wybrani Tow. Tow. Winicjusz Dąbrowski, torcarz, mistrz w Hucie Szkła w Parczewie oraz Henryk Kozłowski, Komendant Wojewódzkiej Straży Pożarnych. Obaj dotychczas byli zastępcami członków KW. Ponadto Plenum przyjęło plan pracy na I półrocze br. oraz zatwierdziło na Kierowników Wydziałów KW : Społeczno-Ekonomicznego - Tow. Eugeniusz Mazura ; Społeczno-Rolnego - Tow. Mieczysława Fotyga . Plenum przyjęło też uchwałę, którą poniżej publikujemy w całości.

## UCHWAŁA

W realizacji zadań społeczno-gospodarczych 1982 r. należy do wyjątkowo trudnych. Wynika to z głębokiego kryzysu w jakim znajduje się gospodarka narodowa. W tej sytuacji do najważniejszych zadań społeczno-gospodarczych należy :

- konsekwentne wprowadzanie reformy gospodarczej,
- pilna konkretyzacja planów produkcyjnych na rok 1982



- rozwój produkcji rynkowej, na rzecz rolnictwa oraz eksportu,
- wzrost produkcji rolnej, w tym głównie towarowej,
- pełne wykorzystanie czynników produkcji,
- wzrost jakości produkcji,
- podnoszenie wydajności i dyscypliny pracy,
- rozwiązywanie problemów społecznych i BHP w zakładach pracy.

Wojewódzka Organizacja Partyjna w zakresie działalności społeczno-gospodarczej powinna strzec nadrzędności interesów społecznych, konieczności możliwie pełnego w obecnych warunkach zaspokajania wszechstronnych potrzeb ludności województwa.

### 1. W zakresie wprowadzania reformy gospodarczej.

Komitet Wojewódzki zobowiązuje:

- Egzekutywę Komitetu Wojewódzkiego, Komisję Społeczno-Ekonomiczną, Komitety Miejskie, Miejsko-Gminne do bieżącej analizy i oceny wdrażania reformy gospodarczej zgodnie z Uchwałą Plenum Komitetu Wojewódzkiego z listopada 1981 r. w tej sprawie,
- POP w zakładach pracy do podjęcia skutecznych działań na rzecz uaktywniania zakładowych zespołów d/s reformy gospodarczej.

- POP oraz zespoły radnych partyjnych do inspirowania prac nad konkretyzacją planów rocznych w zakładach pracy, miastach i gminach, a także w województwie w miarę powstawania ku temu realnych przesłanek,

- Kierownictwo Urzędu Wojewódzkiego do reaktywowania Wojewódzkiego Zespołu d/s Reformy Gospodarczej oraz uaktywnienia administracji państwowej w zakresie wdrażania reformy,
- Kierownictwo Urzędu Wojewódzkiego do pilnego opracowania kompleksowej koncepcji w sprawie koordynacji funkcjonowania wszystkich jednostek przekazanych, bądź przekazywanych w gestię Wojewody.

### 2. W zakresie działań mających na celu wychodzenie z kryzysu gospodarczego

Komitet Wojewódzki zobowiązuje:

- POP w zakładach pracy do spowodowania podjęcia prac przez administrację gospodarczą, mających na celu opracowanie zakładowych planów wyjścia z kryzysu,
- POP w zakładach pracy do inspirowania rozwoju produkcji na rynek oraz dla rolnictwa i na eksport, a także podejmowania działań, mających na celu prawidłową i oszczędną gospodarkę materiałowo-energetyczną

oraz rozwój ruchu racjonalizatorskiego i wynalazczego w tym zakresie,

- POP do tworzenia zakładowych zespołów d/s analizy kosztów produkcji i cen oraz inspirowania ich aktywnej działalności
- POP do kontroli administracji gospodarczej w zakresie spraw socjalnych i BHP,
- Egzekutywę Komitetu Wojewódzkiego oraz Komitety Miejskie, Komitety Miejsko-Gminne i Komitety Gminne PZPR do koordynowania w/w działań i bieżącej kontroli ich realizacji,
- Kierownictwo Urzędu Wojewódzkiego do podjęcia prac, mających na celu zabezpieczenie pełnego zatrudnienia zdolnych do pracy obywateli w wieku produkcyjnych,

### 3. W zakresie rolnictwa

Komitet Wojewódzki stwierdza, że dalszy rozwój produkcji rolnej i skupu płodów rolnych jest jednym z głównych materialnych czynników wychodzenia kraju z kryzysu gospodarczego. W związku z tym postanawia następane Plenum odbyć wspólnie z WK ZSL i poświęcić je wyłącznie tematyce rolnej. Plenum to należy poprzedzić cyklem otwartych wiejskich zebrań POP i kół ZSL.

### 4. W zakresie inwestycji i budownictwa

Komitet Wojewódzki stwierdza, że wobec znacznych opóźnień w zakresie urbanizacji i rozwoju budownictwa mieszkaniowego, infrastruktury społecznej i technicznej zadania w tym zakresie należą mimo znanych ograniczeń do najważniejszych.

W związku z tym Komitet Wojewódzki zobowiązuje wszystkich członków partii pracujących w jednostkach i instytucjach związanych z budownictwem, a także Egzekutywę Komitetu Wojewódzkiego, Komitety Miejskie, Miejsko-Gminne i Gminne do podjęcia wszystkich niezbędnych działań na rzecz realizacji inwestycji, a w szczególności służby zdrowia, oświaty i mieszkaniowych.

Komitet Wojewódzki zwraca się do Wojewody Białskopodlaskiego o przedstawienie do końca marca br. pod obrady Egzekutywy KW planu inwestycyjnego na rok 1982 w

Komitet Wojewódzki kieruje pod adresem Prezydium WRN w sek. o powołanie Społecznej Rady Budowy Szpitala Wojewódzkiego w Białej Podlaskiej.

Ponadto Komitet Wojewódzki zobowiązuje :

- członków partii i POP w administracji państwowej, spółdziel-

czości mieszkaniowej, przedsięwzięciach budowlanych do wspierania inicjatyw, zmierzających do tworzenia małych spółdzielni mieszkaniowych w tym zwłaszcza młodzieżowych, podejmowania produkcji materiałów budowlanych z surowców pochodzenia lokalnego, wykorzystując w tym celu również istniejące nieczynne obiekty i urządzenia - Egzekutywę Komitetu Wojewódzkiego oraz instancje stopnia podstawowego do wspomaganie tych działań,

- Kierownictwo Urzędu Wojewódzkiego do nadania poczynaniom związanym z produkcją materiałów ściennych z surowców, zwłaszcza miejscowego pochodzenia, charakteru planowego i skoordynowanego .

##### 5. W zakresie handlu i usług

Komitet Wojewódzki stwierdza, że praca handlu i usług ma ogromny wpływ na zmniejszenie uciążliwości dnia codziennego społeczeństwa województwa.

W związku z tym kieruje pod adresem Wojewody Białoskpodlaskiego i kierownictw jednostek handlowych wnioski o doskonalenie pracy handlu oraz pozyskiwanie odpowiedniej masy towarowej.

6. Komitet Wojewódzki zwraca się do wszystkich członków partii, pracujących w transpo-

rcie, komunikacji, łączności, gospodarce komunalnej o podejmowanie wszelkich działań, mających na celu wychodzenie z kryzysu gospodarczego.

Komitet Wojewódzki stwierdza, że w działaniu Wojewódzkiej Organizacji Partyjnej celem nadrzędnym jest interes społeczny, w związku z tym zobowiązuje instancje i organizacje partyjne do podejmowania i inspirowania przedsięwzięć, mających na celu osiągnięcie możliwie najlepszego zaspokajania materialnych i kulturalnych potrzeb społeczeństwa, podnoszenia jakości życia mieszkańców województwa.

Komitet Wojewódzki stwierdza, że integralną część uchwały stanowią "Zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej wynikające z VII Plenum Komitetu Centralnego PZPR.

Komitet Wojewódzki zobowiązuje Egzekutywę KW do rozpatrzenia wszystkich wniosków zgłoszonych w trakcie dyskusji.

Komitet Wojewódzki PZPR  
w Białej Podlaskiej

Biała Podlaska, 5 marca 1982 r.

# PRZEGLĄD WYDARZEŃ

W dniu 3 bm. obradowała Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białej Podlaskiej. Na posiedzeniu rozpatrzono materiały na Plenum KW oraz przeanalizowano sprawy związane z załatwianiem skarg i wniosków w 1981 roku.

x x x

Dnia 5 bm. w Rejonie Przeładunkowym PKP Małaszewicze przebywał ż-ca członka Biura Politycznego, Sekretarz KC PZPR Tow. Włodzimierz Mokrzyszczak. W towarzystwie I Sekretarza KW PZPR, Tow. Czesława Staszczaka oraz gospodarzy Rejonu odwiedził on lokomotywnię, wagonownię i stację kontenerową, interesując się szczególnie wynikami i warunkami pracy kolejarzy.

x x x

W okresie od 25 lutego do 11 bm na zebraniach plenarnych zebrały się Komitety Gminne w Jabłoniu i Międzyrzeczu Podlaskim na których omawiano pracę instancji i organizacji partyjnych w okresie stanu wojennego oraz w Leśnej Podlaskiej, na którym oprócz powyższego tematu dokonano oceny stanu przygotowań do prac wiosennych w rolnictwie.

x x x

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet w dniu 6 bm. z aktywnym kobiecym województwa spotkali

się I Sekretarz KW PZPR Tow. Czesław Staszczak i Wojewoda Białkopodlaski Józef Piela. Podczas spotkania omawiano problemy rozwoju województwa. Wymieniono uwagi i spostrzeżenia dotyczące rozwiązywania codziennych trudności. W spotkaniu uczestniczył także Sekretarz KW PZPR Tow. Stanisław Nowak.

x x x

Dnia 9 bm. odbyła się w Białej Podlaskiej narada I Sekretarza instancji partyjnych stopnia podstawowego i kierownictwa ROPP. Tematem narady, którą prowadził I Sekretarz KW PZPR Tow. Czesław Staszczak, było omówienie realizacji zadań instancji i organizacji partyjnych wynikających z uchwał VII Plenum KC PZPR oraz posiedzenia plenarnego KW PZPR w dniu 5.03 br. Omówiono również aktualną sytuację społeczno-polityczną na terenie kraju i województwa.

x x x

W okresie od 25 lutego do 11 bm odbyły się posiedzenia Egzekutyw: KM w Międzyrzeczu Podlaskim, KM-G w Terespolu oraz w KG w Drelowie, Sosnówce, Sławatyczach, Czemiernikach, Kodniu, Janowie Podlaskim, Międzyrzeczu Podlaskim, Starej Kornicy, Piszczacie, Tuczej, Wiesznicach, Komarówce Leśnej Podlaskiej, Radzynie Podlaskim, Wohyniu i w Kąkolewnicy.